



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA FEDERICO II

Gara 542 – Fornitura, articolata in lotti, di suture chirurgiche occorrenti alle esigenze delle strutture assistenziali dell’A.O.U. Federico II - CHIARIMENTI.

Avendo alcune società chiesto dei chiarimenti in merito alla gara di cui all’oggetto, si fornisce qui di seguito per ciascuno di essi la relativa risposta:

Quesito n.1

Lotto 6 rif. 10, 12, 13, 26 e lotto 7 di eliminare la tolleranza in eccesso della lunghezza del filo espressa in cm.

Risposta al quesito n.1

Per il lotto 6 riff. 10, 12, 13, 26 si eliminano le tolleranze in eccesso, pertanto si consente di offrire lunghezze del filo superiori senza limite alcuno. Per il lotto 7 si eliminano le tolleranze in eccesso, pertanto si consente di offrire lunghezze del filo superiori senza limite alcuno.

Quesito n.2

Lotto 6 rif.20: si chiede di eliminare il rif. 20 ago nero in quanto identifica una sola azienda.

Risposta al quesito n.2

Si confermano le caratteristiche tecniche indicate nel capitolato, eliminando solo “punta appiattita” in modo tale che si accetta e si risponde positivamente anche al quesito n. 6, a cui si rimanda.

Quesito n.3

Lotto 6 rif. 31: ago punta precisione, si chiede se è accertato il dorso tagliente senza punta di precisione.

Risposta al quesito n.3

Si confermano le caratteristiche tecniche indicate nel capitolato.

Quesito n.4

Lotto 8 rif 17-18: si chiede di precisare meglio cosa si intende per “CURVATURA VARIABILE”.

Risposta al quesito n.4

Per curvatura variabile si intende una curvatura che varia dalla punta dell'ago all'attacco ago-filo.

Quesito n.5

Lotto 8 rif. 22: si chiede conferma della combinazione di un “grande” ago da 35mm montato su un “piccolo” calibro da 5/0.

Risposta al quesito n.5

Si conferma la misura dell'ago da 35 mm, ma si precisa che il calibro da considerare è 1 (USP) invece del 5/0 (USP) indicato per mero errore; si confermano le altre caratteristiche indicate al riferimento 22.

Quesito n.6

Lotto 3 rif. 35, 36, 37, 38: sono richiesti “aghi cilindrici a punta appiattita ago nero”, che per quanto di nostra conoscenza sono commercializzati in esclusiva da un'unica azienda. Al fine di garantire la massima partecipazione alla procedura Vi chiediamo di accettare anche tipologie di aghi ritenute funzionalmente equivalenti (aghi neri a punta cilindrica), o in alternativa di estrapolare tali riferimenti dal lotto e creare un lotto a parte.

Risposta al quesito n.6

Si rimanda a quanto scritto per il quesito nr. 2.

Quesito n.7

Lotto 8 rif. 12, 13: sono richieste delle combinazioni ago-filo che, per quanto di nostra conoscenza, sono commercializzate solo da due aziende sul mercato. Al fine di garantire la massima partecipazione alla procedura Vi proponiamo di estrapolare tali riferimenti dal lotto e creare un lotto a parte.

Risposta al quesito n.7

Si confermano le caratteristiche tecniche indicate nel capitolato.

Quesito n.8

Lotto 8 rif. 22: si richiede gentilmente di verificare la correttezza della combinazione ago-filo richiesta.

Risposta al quesito n.8

Si rimanda a quanto scritto per il quesito nr. 5.

Quesito n.9

In relazione agli importi posti a base d'asta, si chiede di confermare che l'indicazione contenuta nel capitolato speciale d'appalto: “...Si precisa che saranno escluse le offerte che superino l'importo presunto indicato per ciascun lotto...” Indica che il solo importo da considerare, quale base d'asta insuperabile, è quello relativo al totale dei singoli lotti, e che, dunque, le offerte economiche non dovranno eccedere tale valore per essere ammesse;

Risposta al quesito n.9

Si conferma che il solo importo da considerare, quale base d'asta insuperabile, è quello relativo al totale di ogni singolo lotto, come indicato nel capitolato.

Quesito n.10

Si chiede di verificare il prezzo di riferimento (costo unitario) previsto per le voci 19, 20 e 21 del lotto 8, (pari ad € 0,05), che, in base alle nostre conoscenze, risulta nettamente inferiore ai prezzi medi di mercato e dunque non adeguato e sufficiente, anche rispetto a quanto previsto dall'art 89 del D. Lgs. n. 163/2006 (Codice degli Appalti Pubblici).

Risposta al quesito n.10

Si confermano i prezzi di riferimento indicati nel capitolato, anche in relazione alla risposta al quesito nr. 9.

Quesito n. 11

In relazione alla voce 22 sempre del lotto 8, si chiede conferma delle caratteristiche richieste (ago triangolare dorso tagliente, curvatura 1/2 cerchio, mm ago 35, usp 5/0 cm filo +/- 15 cm 75) in quanto la combinazione di un ago di grandi dimensioni (mm35) con un filo di calibro così ridotto (5/0) ci appare alquanto insolita.

Risposta al quesito n.11

Si rimanda a quanto scritto per il quesito nr. 5.

Quesito n.12

Con riferimento al lotto 6 voci 8, 9, 12, 13, 26, 32, anche al fine di consentire la partecipazione alla procedura di una più ampia platea di operatori, si chiede di ampliare il range di tolleranza individuato (+/- 15 cm) prevedendo la possibilità di offrire fili, la cui lunghezza sia superiore anche più di 15 cm rispetto alla lunghezza determinata.

Risposta al quesito n.12

Per il lotto 6 riff. 8, 9, 32 si eliminano le tolleranze in eccesso, pertanto si consente di offrire lunghezze del filo superiori senza limite alcuno. Per i riff. 12, 13, 26 si conferma l'eliminazione delle tolleranze in eccesso, come indicato nel quesito nr. 1, pertanto si consente di offrire lunghezze del filo superiori senza limite alcuno.

Quesito n. 13

In relazione a quelle combinazioni ago/filo per cui potrebbe essere fornito un prodotto con tecnologia del tipo rinforzato e/o ad azione antibatterica, le quali conferiscono un notevole valore aggiunto al prodotto in questione, si chiede conferma che è possibile offrire prodotti presentanti tale tecnologia e, in caso affermativo, di precisare come i medesimi verranno valutati poiché le caratteristiche sopra citate non risultano inseriti né tra i requisiti tecnici previsti dal capitolato né tra i criteri valutativi.

Risposta al quesito n.13

Eventuali caratteristiche migliorative presentate nei prodotti offerti saranno valutate ad esclusiva discrezione della Commissione come indicato nel capitolato "...per tutti i prodotti offerti, inoltre, dovrà essere certificata la conformità alla normativa vigente, nome commerciale del prodotto, ditta produttrice, indicazione d'uso, confezionamento, notizie sui processi di fabbricazione, materie prime e metodologie dei controlli di qualità...".

f.to IL RUP
Prof. Pietro Forestieri

f.to IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Giovanni PERSICO